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Utdragbestyrkande 

 

Protokoll nr 5 fört vid 

äldrenämndens sammanträde 

tisdagen den 23 maj 2017 

 

§ 11 Remiss av motion från Ann-Katrin Åslund (L) om ett 
pilotprojekt med japanska toaletter på vård- och 
omsorgsboenden  

Remiss från kommunstyrelsen, KFKS dnr 106-299-2017, för 

yttrande senast den 6 september 2017 

Dnr 1.5-473/2017  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt yttrande 

över remissen av motion från Ann-Katrin Åslund (L) ”Om 

ett pilotprojekt med japanska toaletter på vård- och 

omsorgsboenden”. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-05-03.  

 

Kommunstyrelsen har remitterat till bl.a. äldrenämnden en motion 

av Ann-Katrin Åslund (L) ”Om ett pilotprojekt med japanska 

toaletter på vård-och omsorgsboenden” för yttrande senast  

den 6 september 2017. 

Ann-Katrin Åslund (L) föreslår att, för att stärka människors 

möjlighet att klara sig själva och att värna om den personliga 

integriteten, bör Stockholms stad på försök installera japanska 

toaletter på vård- och omsorgsboenden. Det innebär enligt 

motionären att många kan klara av stora delar av sina toalettbesök 

utan hjälp av personalen.   

 

Äldreförvaltningen delar motionärens uppfattning om att japanska 

toaletter innebär att den personliga integriteten ökar genom att 

man kan klara av en stor del av toalettbesöket själv. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) 

och ledamoten Eivor Karlsson m.fl. (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut med stöd av ersättaryttrande från 

Erik Vallström (Fi). 

  

Vice ordföranden Erik Slottner (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) yrkar bifall till ett 
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gemensamt förslag till beslut med instämmande av ersättaryttrande 

från Alfred Askeljung (C). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att det finns två förslag till 

beslut: förvaltningens förslag till beslut som stödjes av (V), (S) 

och (MP) med instämmande av ersättaryttrande från (Fi) och ett 

gemensamt förslag till beslut från (KD), (M) och (L) med 

instämmande av ersättaryttrande från (C). 

 

Ordföranden ställer förslagen till beslut mot varandra och finner 

att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag 

som stöddes av (V), (S) och (MP) med instämmande av 

ersättaryttrande från (Fi). 

 

Reservation från (KD), (M) och (L) med instämmande av 

ersättaryttrande från (C): 

Vice ordföranden Erik Slottner (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) reserverar sig mot 

nämndens beslut med instämmande av ersättaryttrande från Alfred 

Askeljung (C) till förmån för gemensamt förslag till beslut enligt 

följande: 

 

”Vi föreslår att äldrenämnden beslutar 

- att tillstyrka motionen. 
- att därutöver anföra följande: 

 

Vi välkomnar förvaltningens positiva inställning till att införa japanska 

toaletter inom äldreomsorgen. Det är uppenbart att en utveckling är på 

gång inom detta område. Större efterfrågan kan också bidra till att 

bredda utbudet och sänka kostnaderna. 

 

Förvaltningen menar att det vore bäst att införa japanska toaletter inom 

ordinärt boende, istället för motionens förslag om vård- och 

omsorgsboende. Anledningen är, enligt förvaltningen, att äldre i särskilt 

boende ändå ofta har behov av personalstöd inne i toalettutrymmet och 

inte skulle gynnas lika mycket. 

 

Vi har inget emot att japanska toaletter testas även inom ordinärt boende 

– säkerligen kommer trenden att gå i den riktningen i framtiden. Vi tror 

dock att det är viktigt att just de äldre som är mest beroende av att ha 

personal omkring sig får möjlighet till den integritetsreform som 

införandet av japanska toaletter skulle innebära. Att slippa andras hjälp 

med de mest intima delarna av toalettbesöket skulle innebära ett stort 

framsteg.” 
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§ 12 Svar på skrivelse ”Om avslag och överklaganden 
på ansökningar om äldreboende” från vice ordf. Erik 
Slottner (KD), led. Dennis Wedin m.fl. (M) och led. Ann-
Katrin Åslund (L) med stöd av ersättyttrande från Alfred 
Askeljung (C) 

Dnr 1.5-176/2017  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

            Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande     

            som svar på skrivelsen ”Om avslag och överklaganden på  

            ansökningar om äldreboende” från vice ordf. Erik Slottner  

            (KD), led. Dennis Wedin m.fl. (M) och led. Ann-Katrin  

            Åslund (L) med stöd av ersättyttrande från Alfred   

            Askeljung (C). 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-05-02.  

 

Vice ordf. Erik Slottner (KD), led. Dennis Wedin m.fl. (M), led. 

Ann-Katrin Åslund (FP) anser med stöd av ersättaryttrande från 

Alfred Askeljung (C) i sin gemensamma skrivelse att många äldre 

i Stockholm inte får tillgång till ett bra och anpassat boende, fastän 

de skulle behöva; att det är viktigt att ha tillgång till aktuell 

statistik kring ansökningar till särskilt boende för äldre; att 

äldreförvaltningen redovisar följande statistik: 

- Hur många ansökningar om vård- och omsorgsboende, 

servicehus samt korttidsboende som inkommit under 2016 

och hur dessa fördelar sig mellan könen. 

- Hur många ansökningar som bifallits respektive avslagits 

och hur dessa fördelar sig mellan könen. 

- Hur många avslagsbeslut som överklagats och hur dessa 

fördelar sig mellan könen. 

- Hur många överklagade beslut som ändrats respektive 

fastställts av domstol, även här fördelat mellan könen.  

 

Äldreförvaltningen i tjänsteutlåtandet redovisar de efterfrågade 

uppgifterna samt en fördelning av hur stor del av avslagen som 

avser ansökningar från personer utanför Stockholms stad.  

Äldreförvaltningen poängterar att beslut om särskilt boende inte 

ska vara beroende på tillgång av platser i första hand utan följa 


